

证券代码：833757

证券简称：天力锂能

主办券商：太平洋证券

新乡天力锂能股份有限公司

2019 年年度报告摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2020 年 4 月 30 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《2019 年年度报告摘要》（公告编号：2020-026），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正。

一、更正事项的具体内容

1、“一. 主要财务数据、股本结构及股东情况之 2.1 主要财务数据。”修改前

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	1,140,574,090.57	782,130,817.01	45.83%
归属于挂牌公司股东的净资产	699,646,689.84	439,920,405.42	59.04%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	7.82	5.45	43.49%
资产负债率%（母公司）	38.93%	43.22%	—
资产负债率%（合并）	38.66%	43.75%	—

流动比率	2.16	2.24	-
利息保障倍数	7.68	5.76	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,011,683,342.25	935,636,371.66	8.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	71,403,279.06	40,795,957.41	75.03%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	74,642,795.85	37,118,662.57	101.09%
经营活动产生的现金流量净额	66,016,768.99	8,138,107.61	711.21%
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	14.94%	9.53%	-
加权平均净资产收益率% (归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	15.62%	8.67%	-
基本每股收益(元/股)	0.88	0.51	72.55%

2、“二.涉及财务报告的相关事项之 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况”修改前

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 (空) □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	-	50,175,057.46	52,583,529.06	66,833,529.06
应收账款	-	372,443,083.95	222,888,785.81	222,210,104.11
应收票据及应收	422,618,141.41	-	-	-

账款				
预付款项	8,833,155.29	5,800,501.61	24,046,131.44	20,880,444.39
存货	111,527,341.28	110,853,177.94	162,845,464.81	163,190,014.57
其他流动资产	4,582,223.60	5,186,445.68	12,160,140.89	12,332,588.53
递延所得税资产	3,737,640.32	3,713,799.95	2,878,071.54	2,984,721.81
其他非流动资产	3,609,364.73	6,300,664.83	9,586,068.69	12,257,038.82
应付账款	-	119,258,816.59	80,607,307.80	97,087,307.80
应付票据及应付 账款	161,457,416.59	-	-	-
应付票据	-	42,198,600.00	-	-
应交税费	-	-	959,238.68	684,424.92
盈余公积	14,455,134.48	14,276,514.54	10,372,214.25	10,193,488.51
未分配利润	107,117,243.44	104,791,984.13	90,590,264.20	88,264,052.75
营业收入	936,938,095.80	935,636,371.66	-	-
营业成本	824,281,967.91	823,971,068.58	486,097,612.80	487,018,020.30
销售费用	7,329,775.59	7,216,568.07	5,218,610.65	5,713,327.57
管理费用	10,428,512.54	10,477,713.33	-	-
研发费用	32,182,456.74	32,040,947.34	-	-
资产减值损失 (损失以“-”号 填列)	-10,681,757.67	-9,811,820.01	-2,742,095.82	-3,648,886.80
营业外收入	180,148.32	115,493.15	-	-
所得税费用	4,592,876.00	4,611,791.87	7,727,260.74	7,359,023.44
购买商品、接受 劳务支付的现金	142,903,249.10	142,903,249.10		
购买商品、接受 劳务支付的现金	142,903,249.10	137,069,503.77	-	-
支付其他与经营 活动有关的现金	38,085,058.19	40,316,220.69	-	-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	17,465,522.13	23,299,267.46	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	4,056,000.00	1,000,000.00	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	21,830,032.00	22,654,869.50	-	-

二、更正后的具体内容

1、“一. 主要财务数据、股本结构及股东情况之 2.1 主要财务数据。”修改后

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	1,140,574,090.57	782,130,817.01	45.83%
归属于挂牌公司股东的净资产	699,646,689.84	439,920,405.42	59.04%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	7.82	5.45	43.49%
资产负债率%（母公司）	38.93%	43.22%	-
资产负债率%（合并）	38.66%	43.75%	-
流动比率	2.16	2.24	-
利息保障倍数	7.68	5.76	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,011,683,342.25	935,636,371.66	8.13%
归属于挂牌公司股东的净利润	71,403,279.06	40,795,957.41	75.03%
归属于挂牌公司股东的扣	74,642,795.85	37,118,730.57	101.09%

除非经常性损益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	66,016,768.99	8,138,107.61	711.21%
加权平均净资产收益率% (依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	14.94%	9.53%	-
加权平均净资产收益率% (归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	15.62%	8.67%	-
基本每股收益(元/股)	0.88	0.51	72.55%

“二. 涉及财务报告的相关事项之 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况” 修改后

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 其他原因 (空) □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	-	50,175,057.46	52,583,529.06	66,833,529.06
应收账款	-	372,443,083.95	222,888,785.81	222,210,104.11
应收票据及应收账款	422,618,141.41	-	-	-
预付款项	8,833,155.29	5,800,501.61	24,046,131.44	20,880,444.39
存货	111,527,341.28	110,853,177.94	162,845,464.81	163,190,014.57
其他流动资产	4,582,223.60	5,186,445.68	12,160,140.89	12,332,588.53
递延所得税资产	3,737,640.32	3,713,799.95	2,878,071.54	2,984,721.81
其他非流动资产	3,609,364.73	6,300,664.83	9,586,068.69	12,257,038.82

应付账款	-	119,258,816.59	80,607,307.80	97,087,307.80
应付票据及应付 账款	161,457,416.59	-	-	-
应付票据	-	42,198,600.00	-	-
应交税费	-	-	959,238.68	684,424.92
盈余公积	14,455,134.48	14,276,514.54	10,372,214.25	10,193,488.51
未分配利润	107,117,243.44	104,791,984.13	90,590,264.20	88,264,052.75
营业收入	936,938,095.80	935,636,371.66	-	-
营业成本	824,281,967.91	823,971,068.58	486,097,612.80	487,018,020.30
销售费用	7,329,775.59	7,216,568.07	5,218,610.65	5,713,327.57
管理费用	10,428,512.54	10,477,713.33	-	-
研发费用	32,182,456.74	32,040,947.34	-	-
资产减值损失 (损失以“-”号 填列)	-10,681,757.67	-9,811,820.01	-2,742,095.82	-3,648,886.80
营业外收入	180,148.32	115,493.15	-	-
所得税费用	4,592,876.00	4,611,791.87	7,727,260.74	7,359,023.44
销售商品、提供 劳务收到的现金	139,088,876.12	141,708,156.50		
购买商品、接受 劳务支付的现金	142,903,249.10	139,688,784.15	-	-
支付其他与经营 活动有关的现金	38,085,058.19	40,316,220.69	-	-
购建固定资产、 无形资产和其他 长期资产支付的 现金	17,465,522.13	23,299,267.46	-	-
支付其他与投资 活动有关的现金	4,056,000.00	1,000,000.00	-	-

支付其他与筹资 活动有关的现金	21,830,032.00	22,654,869.50	-	-
--------------------	---------------	---------------	---	---

三、其他相关说明

除上述更正内容外，其它内容不变，公司将在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露更正后的《新乡天力锂能股份有限公司2019年年度报告摘要（更正后）》（公告编号：2020-026）。

公司今后将进一步加强信息披露的复核工作，提高信息披露质量，避免类似错误再次发生。对此给投资者带来的不便，公司深表歉意。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

新乡天力锂能股份有限公司

董事会

2020年6月29日

